РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

        23.05.2023                                                 № 230

пгт Серышево

О проведении  оценки  муниципальных

механизмов  управления качеством

образования  в  Серышевском

муниципальном  округе в  2023  году

          На основании приказа министерства образования и науки Амурской

области от 22.05.2023 № 525 «Об организации и проведения в 2023 году

оценки муниципальных механизмов управления качества образования», в

целях обеспечения своевременности предоставления сведений и материалов

для проведения оценки, формирования и совершенствования системы

управления качеством образовательных результатов и образовательной

деятельности на территории Серышевского муниципального округа, в

соответствии  с  приказом Управления системы образования от 23.12.2022 №

18 «Об  утверждении  Положения  о муниципальной системе оценки

качества образования  в  Серышевском  муниципальном  округе»

п р и к а з ы в а ю:

            1.   Ответственным  специалистам  Управления  системы образования

и МКУ «Центр»:

          1.1.  Провести   анализ  имеющихся  концептуальных, процессуальных

и управленческих документов, необходимых для размещения отчетных форм

в информационной системе ФИОКО в 2023 году, в соответствии с

методическими рекомендациями и критериями оценки механизмов

управления качеством образования, разработанными ФИОКО, по

направлениям:

 «1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся» – Королюк

А.А.;

 «1.2. Система работы со школами с низкими результатами обучения

и/или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных

условиях детей и молодежи» – Королюк А.А.;

 «1.3. Система выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи» – Глодова И.А., Мирюк О.В., Гаращук Н.А..;

 «1.4. Система работы  по  самоопределению и профессиональной

ориентации обучающихся» - Воедилова Т.А.;

 «2.1. Система мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций» – Королюк А.А.;

 «2.2. Система обеспечения профессионального развития

педагогических работников» - Назарова Е.Л., Гаращук Н.А.;

 «2.3. Система организации  воспитания обучающихся» – Мирюк О.В.;

 «2.4. Система мониторинга качества дошкольного образования» –

Глодова И.А.

  1.2. Разместить необходимые документы по направлениям на

официальном сайте Управления системы образования в разделе «МСОКО» в

срок до 20.06.2023.

  2. Заместителю начальника Управление системы образования

Королюк А.А.:

          2.1. Обеспечить заполнение отчетных форм в информационной

системе ФИОКО в разделе «Муниципальные механизмы управления

качеством образования» совместно со специалистами по направлениям в

срок до 30.06.2023.

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления системы  образования Королюк А.А.

Начальник Отдела образования                                          Т.В. Краснобаева